<sup>2</sup> Cf. conc. Chal., c. 4 (v. supra p. 89).

vero mulierum ingredi monasterium; in hoc enim placatur Deus.

Quae autem hactenus sunt dupla teneant secundum regulam sancti patris nostri Basili<sup>1</sup>, et secundum praeceptionem eius ita formentur. Non habitent in uno monasterio monachi et monachae: adulterium enim intercipit cohabitationem. Non habeat aditum monachus ad monacham, vel monacha ad monachum, secreto ad colloctionem. Non cubet monachus in muliebri monasterio, neque singulariter cum monacha convivetur. Et quando necessaria vitae a virorum parte ad regulares deferuntur, extra portam haec suscipiat abbatissa monasterii feminarum cum quadam vetula monacha. Porro si contigerit, ut aliquam propinquam suam videre voluerit monachus, in praesentia abbatissae huic confabuletur per modica et compendiosa verba, et in brevi ab ea discedat.

## XXI

*Quod non oporteat monachos deserere propria monasteria et transire in alia<sup>2</sup>*

Non oportere monachum, vel monacham, monasterium proprium relinquere et ad alia proficisci. Quod si contigerit hoc, recipi hunc hospitio necesse est: assumi autem cum sine voluntate abbatis eius non convenit.

along with their relatives, the men should go off to a male monastery and their wives enter a female monastery; for God is surely pleased with this.

The double monasteries that have existed up to now should continue to exist according to the rule of our holy father Basil<sup>1</sup>, and their constitutions should follow his ordinances. Monks and nuns should not live in one monastic building, because adultery takes advantage of such cohabitation. No monk should have the licence to speak in private with a nun, nor any nun with a monk. A monk should not sleep in a female monastery, nor should he eat alone with a nun. When the necessary nourishment is being carried from the male area for the nuns, the female superior, accompanied by one of the older nuns, should receive it outside the door. And if it should happen that a monk wishes to pay a visit to one of his female relatives, let him speak with her in the presence of the female superior, but briefly and rapidly, and let him leave her quickly.

## 21

*Monks ought not to leave their own monasteries and transfer to others<sup>2</sup>*

It is not right for a monk or a nun to leave his or her own monastery and transfer to another. However should this occur, it is obligatory that hospitality be given, but such a person should not be accepted as a member without the agreement of his or her monastic superior.